平成 26 年６月６日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証第一部）

ゆるキャラたちの一年に一度のお祭り、

『ゆるキャラ®グランプリ 2014』出展募集開始のお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）と株式会社ゆるキャ

ラ（所在地：東京都中央区、代表取締役：西秀一郎）は、『ゆるキャラ®グランプリ 2014 in あい

ち セントレア』の実施に向け、各自治体・団体様及び企業様への出展募集を開始いたしましたの

で、下記の通りお知らせいたします。

記

「ゆるキャラ®グランプリ」とは、インターネット投票による、グランプリ形式のイベントです。

2011年グランプリは「くまモン（熊本県）」、2012年グランプリは「バリィさん（愛媛県今治市）」、

2013年グランプリは「さのまる（栃木県佐野市）」が輝いております。

2014年開催にあたり、“グランプリ発表の場であるイベント”の開催地を全国各地から広く募集、

開催地は愛知県の中部国際空港セントレアに決定し、『ゆるキャラ®グランプリ 2014 in あいち

セントレア』として開催する事を発表しました。

昨年の実績として、ゆるキャラ®グランプリ 2013、グランプリ発表会場の、「ゆるキャラ®さみっ

と in羽生」には 2日間で 45万人の来場がありました。

ゆるキャラ®グランプリ 2013の取材実績は約 100社になります。

『ゆるキャラ®グランプリ 2014 in あいち セントレア』では、日本全国のゆるキャラをお持ちの

各自治体・団体様及び企業様によるご当地 PRスペースの出展募集を開始いたしました。

全国各地からお集まりいただいた出展者様による展示、販売、ゆるキャラによるパフォーマンス

等、来場者様とのふれあいを通して、ご当地の PRをしていただくイベントです。

また会場内に大型ステージと大型ビジョンを設置し、ステージ上での PRも可能です。

さらに「ゆるキャラ®グランプリ」は表彰式だけではなく、イベント会場内での決戦投票も実施い

たします。インターネット投票に加え、ゆるキャラたちによる白熱した「最後のお願い」も、き

っとご当地 PRにつながると思います。

出展者様のステージの合間にはイベントに華を添えるゲストアトラクションも検討中です。

家族連れを中心とした未就学児童からお年寄りまで幅広い層が楽しむことのできる内容を予定し

ており、多くの来場者が見込まれます。

当社は「ゆるキャラ®グランプリ」及び「ゆるキャラ®グランプリ 2014 in あいち セントレア」

オフィシャルサイトの運営管理や、イベントに関係する PCサイト、スマートフォンからの投票シ

ステムの構築、ゆるキャラ®グランプリ公式 ECサイトの運営を行っております。

さらに会場でのオフィシャルショップ出店により会場物販にも注力すると同時に、「ゆるキャラ®

グランプリ」と連携し、ECサイトの拡充や、各種デジタルコンテンツ分野もより一層の充実を図

り、協力していきます。

出展募集開始に関する概要

●イベント開催概要

主  催 ： ゆるキャラ®グランプリ 2014 in あいち セントレア製作委員会

協  力 ： ゆるキャラ®グランプリ実行委員会

名  称 ： 「ゆるキャラ®グランプリ 2014 in あいち セントレア」

日  時 ： 2014年 11月１日（土）、２日（日）、３日（月・祝） 各日 9：00 ～ 16：00

会  場 ： 中部国際空港 セントレア 特設会場

セントレア空港（愛知県常滑市セントレア 1-1）

入 場 料 ： 1日 500円（小学生未満は無料）

※環境整備、ごみ処理等の費用として充当致します。

※各種交通機関とセットになった入場券の販売も予定しています。

●ご当地 ゆるキャラ出展詳細

ゆるキャラ®グランプリ 2013 ご当地 ゆるキャラエントリー数 ： 1245キャラクター

＜2013年 ご当地ゆるキャラ ランキング＞

1位 ： さのまる（栃木県佐野市）

2位 ： 出世大名家康くん（静岡県浜松市）

3位 ： ぐんまちゃん（群馬県）

●企業・その他 ゆるキャラ出展詳細

ゆるキャラ®グランプリ 2013 企業・その他 ゆるキャラエントリー数 ： 335キャラクター

＜2013年 企業・その他 ゆるキャラ ランキング＞

1位 ： CO-OPキャラクター コーすけ（日本コープ共済生活協同組合連合会）

2位 ： セルモンキー（（株）セルモグループ）

3位 ： Pontaカードキャラクター ポンタ（株式会社ロイヤリティ マーケティング）

●イベント出展までの流れ

６月４日（水）      ： 出展お申込み開始

７月１日（火）      ： 出展承認通知 ※順次メールにてご連絡致します。

８月 29日（金）     ： 出展お申込み終了

９月下旬～10月上旬              ： 出展マニュアル／入場パス、駐車券送付開始

11月１日（土）～３日（月・祝） ： イベント開催

「ゆるキャラ®グランプリ 2014 in あいち セントレア」のロゴマークが完成しました。

左から、2012年グランプリ「バリィさん（愛媛県今治市）」、2011年グランプリ「くまモン（熊本県）」、2013年グランプリ「さのまる（栃木県佐野市）」

詳細は、ゆるキャラ®グランプリ 2014概要ページを御覧ください。

http://www.yurugp2014.com/

※参考情報

・株式会社エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎

本社 東京都渋谷区渋谷二丁目 12 番 19 号 東建インターナショナルビル本館 5 階

事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PC コンテンツ配信事業、e コマース事業

URL http://www.m-up.com/

・株式会社ゆるキャラ 代表取締役 西 秀一郎

本社 東京都中央区月島一丁目１番８号 CITTAビル６F

事業内容 ゆるキャラ®の普及、ゆるキャラ®グランプリの企画、運営

・本リリースに記載されている商品名、サービス名称等は、各会社の商号、商標または登録商標

です。 また記載される社名、サービス名及びサイト名には必ずしも商標表示®、TMを付記してお

りません。

・「ゆるキャラ」は(有)みうらじゅん事務所の登録商標です。

・その他、本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

ＩＲ担当 E-Mail ：ir-support@m-up.com

http://www.yurugp2014.com/